
そらの団地お住いの皆様へ
２０２３年１０月

石内東自治会

町内一斉清掃のご案内
   平素より当自治会の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
   さて、本年度の第２回目の町内一斉清掃のご案内をさせて頂きます。公園周辺等の清掃
を後記のとおり行います。ご協力をお願い申し上げます。

■日時
２０２３年１１月５日（日曜日）９：００〜１０：３０
９：００〜９：１５　土嚢袋の配付
９：１５〜１０：３０　清掃
※土嚢袋の配付から約１時間程度を目安に清掃をお願いします。
　担当箇所が終わり次第、清掃を終了していただいて構いません。

雨天の場合の予備日
２０２３年１１月１２日（日曜日）時間は同上

■ゴミ用の土嚢袋の配付場所
町内清掃では受付及び集合は行いません。
各公園のトイレ付近に土嚢袋を用意致しますので、上記の配付時間内に土嚢袋の受取りを
お願い致します。
土嚢袋の配付場所は各公園のトイレ付近で、自治会役員が行います。
・１、２班の方は、そらの中央公園内のトイレ付近に自治会役員が待機しております。
・３、４、６班の方は、そらの第２公園内のトイレ付近に自治会役員が待機しておりま
す。
・５班の方は、そらの第１公園内のトイレ付近に自治会役員が待機しております。

■ゴミの収集場所
土嚢袋を配付された場所へお持ちいただきますようお願いします。
収集時も自治会役員が待機しております。

■清掃場所
各公園周辺および各ダストボックス
詳細な清掃箇所と担当については、別紙の清掃箇所を記した地図をご参照下さい。
※６班の方はそらの  第２  公園を中心に清掃をお願い致します。  
※そらの第３公園の清掃（ゴミ拾い）は自治会役員が担当します。



※ご自宅周辺は、清掃対象とはいたしません。

■ダストボックス清掃者の募集
日頃、各家庭でご利用されているダストボックスの清掃者をピタゴラ連絡網で募集しま
す。
ダストボックスの清掃可能な方は
【１０月２５日（水）】
までに回答欄にてお知らせください。
ダストボックスの清掃担当場所については、決定次第お知らせいたします。
ダスクボックスの清掃の際は、水を使って洗浄して下さい。
なお、お手数ですがダストボックスの清掃道具（デッキブラシ等）は、各自でご用意願い
ます。

■清掃内容、服装など
１、公園内は土の部分の草抜き及びゴミ拾いを主に行って下さい。
２、汚れても良い服装でご参加下さい。虫刺され防止の為、長袖・長ズボンがお勧めで
す。
３、清掃道具（ほうき、ちりとり、ゴミ拾いトング、草抜きに必要な道具等）につきまし
ては、各自での持参をお願いします。
４、各自タオルや軍手、水分等をご準備下さい。

その他ご不明な点などありましたら、ピタゴラ連絡網、またはこちらのメールアドレスま
でご連絡ください。　

自治会代表アドレス ishiuchieast@gmail.com　

以上、宜しくお願い致します。


